

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

**PROJECT: Briggs Road and Barn Road
Traffic Signal and Lighting Project
In the Community of French Valley**

Advertised: March 18, 2014 (Agenda Item: 3-36)

Addenda: None

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, April 9, 2014

PROJECT No. C4-0055

					COUNTY'S ESTIMATE		1 PTM General Engineering Services Riverside, CA 92504	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	074020	WATER POLLUTION CONTROL	LS	1	2,000.00	2,000.00	400.00	400.00
2	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	1	2,000.00	2,000.00	2,545.50	2,545.50
3	170101	DEVELOP WATER SUPPLY	LS	1	2,000.00	2,000.00	200.00	200.00
4	066102	DUST ABATEMENT	LS	1	2,000.00	2,000.00	250.00	250.00
5	160102	CLEARING AND GRUBBING	LS	1	1,000.00	1,000.00	500.00	500.00
6	860201	SIGNAL AND LIGHTING	LS	1	143,000.00	143,000.00	158,000.00	158,000.00
7	150718	REMOVE THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE AND PAVEMENT MARKING	SQFT	2,300	1.00	2,300.00	1.70	3,910.00
8	840656	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	LF	6,250	0.30	1,875.00	0.55	3,437.50
9	840515	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING	SQFT	1,100	5.00	5,500.00	3.00	3,300.00
10	850111	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	EA	235	5.00	1,175.00	3.00	705.00
11	566011	ROADSIDE SIGN - ONE POST	EA	3	175.00	525.00	260.00	780.00
12	568001	INSTALL SIGN (STRAP AND SADDLE BRACKET METHOD) [ON STREETLIGHT PER CALTRANS STD PLAN RS-4]	EA	2	150.00	300.00	85.00	170.00
13	150742	REMOVE (AND SALVAGE) EXISTING SIGN (AND POST)	EA	11	100.00	1,100.00	60.00	660.00
14	152390	RELOCATE ROADSIDE SIGN	EA	2	100.00	200.00	150.00	300.00
15	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)	FA	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00
16	019901	DE-MOBILIZATION	LS	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00
		Project Total Items 1-16				174,975.00		185,158.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

**PROJECT: Briggs Road and Barn Road
Traffic Signal and Lighting Project
In the Community of French Valley**

Advertised: March 18, 2014 (Agenda Item: 3-36)

Addenda: None

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, April 9, 2014

PROJECT No. C4-0055

					2		3	
					Select Electric, Inc. Poway, CA 92064		California Professional Engineering La Puente, CA 91748	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	074020	WATER POLLUTION CONTROL	LS	1	1,000.00	1,000.00	800.00	800.00
2	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	1	3,814.00	3,814.00	2,000.00	2,000.00
3	170101	DEVELOP WATER SUPPLY	LS	1	1,043.00	1,043.00	500.00	500.00
4	066102	DUST ABATEMENT	LS	1	3,854.00	3,854.00	1,000.00	1,000.00
5	160102	CLEARING AND GRUBBING	LS	1	1,000.00	1,000.00	2,000.00	2,000.00
6	860201	SIGNAL AND LIGHTING	LS	1	154,460.00	154,460.00	162,971.00	162,971.00
7	150718	REMOVE THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE AND PAVEMENT MARKING	SQFT	2,300	1.74	4,002.00	1.75	4,025.00
8	840656	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	LF	6,250	0.62	3,875.00	0.74	4,625.00
9	840515	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING	SQFT	1,100	4.43	4,873.00	4.10	4,510.00
10	850111	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	EA	235	4.98	1,170.30	5.00	1,175.00
11	566011	ROADSIDE SIGN - ONE POST	EA	3	360.97	1,082.91	340.00	1,020.00
12	568001	INSTALL SIGN (STRAP AND SADDLE BRACKET METHOD) [ON STREETLIGHT PER CALTRANS STD PLAN RS-4]	EA	2	155.59	311.18	150.00	300.00
13	150742	REMOVE (AND SALVAGE) EXISTING SIGN (AND POST)	EA	11	94.49	1,039.39	40.00	440.00
14	152390	RELOCATE ROADSIDE SIGN	EA	2	99.58	199.16	100.00	200.00
15	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)	FA	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00
16	019901	DE-MOBILIZATION	LS	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00
		Project Total Items 1-16				191,723.94		195,566.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

**PROJECT: Briggs Road and Barn Road
Traffic Signal and Lighting Project
In the Community of French Valley**

Advertised: March 18, 2014 (Agenda Item: 3-36)

Addenda: None

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, April 9, 2014

PROJECT No. C4-0055

					4		5	
					Steiny and Company, Inc. Baldwin Park, CA 91706		VT Electric, Inc. Ontario, CA 91762	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	074020	WATER POLLUTION CONTROL	LS	1	1,690.00	1,690.00	1,900.00	1,900.00
2	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	1	8,550.00	8,550.00	2,500.00	2,500.00
3	170101	DEVELOP WATER SUPPLY	LS	1	900.00	900.00	1,000.00	1,000.00
4	066102	DUST ABATEMENT	LS	1	2,580.00	2,580.00	1,000.00	1,000.00
5	160102	CLEARING AND GRUBBING	LS	1	1,680.00	1,680.00	500.00	500.00
6	860201	SIGNAL AND LIGHTING	LS	1	155,900.00	155,900.00	165,500.00	165,500.00
7	150718	REMOVE THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE AND PAVEMENT MARKING	SQFT	2,300	1.55	3,565.00	1.55	3,565.00
8	840656	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	LF	6,250	0.65	4,062.50	0.65	4,062.50
9	840515	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING	SQFT	1,100	4.00	4,400.00	4.00	4,400.00
10	850111	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	EA	235	4.50	1,057.50	4.40	1,034.00
11	566011	ROADSIDE SIGN - ONE POST	EA	3	325.00	975.00	319.00	957.00
12	568001	INSTALL SIGN (STRAP AND SADDLE BRACKET METHOD) [ON STREETLIGHT PER CALTRANS STD PLAN RS-4]	EA	2	140.00	280.00	140.00	280.00
13	150742	REMOVE (AND SALVAGE) EXISTING SIGN (AND POST)	EA	11	40.00	440.00	40.00	440.00
14	152390	RELOCATE ROADSIDE SIGN	EA	2	90.00	180.00	88.00	176.00
15	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)	FA	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00
16	019901	DE-MOBILIZATION	LS	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00

		Project Total Items 1-16				196,260.00		197,314.50
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-------------------	--	-------------------

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

**PROJECT: Briggs Road and Barn Road
Traffic Signal and Lighting Project
In the Community of French Valley**

Advertised: March 18, 2014 (Agenda Item: 3-36)

Addenda: None

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, April 9, 2014

PROJECT No. C4-0055

					6		7	
					DBX, Inc. Temecula, CA 92590		Elecnor Belco Electric, Inc. Chino, CA 91710	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	074020	WATER POLLUTION CONTROL	LS	1	500.00	500.00	600.00	600.00
2	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	1	2,500.00	2,500.00	2,200.00	2,200.00
3	170101	DEVELOP WATER SUPPLY	LS	1	250.00	250.00	600.00	600.00
4	066102	DUST ABATEMENT	LS	1	500.00	500.00	2,500.00	2,500.00
5	160102	CLEARING AND GRUBBING	LS	1	500.00	500.00	3,500.00	3,500.00
6	860201	SIGNAL AND LIGHTING	LS	1	173,682.00	173,682.00	172,000.00	172,000.00
7	150718	REMOVE THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE AND PAVEMENT MARKING	SQFT	2,300	1.40	3,220.00	1.49	3,427.00
8	840656	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	LF	6,250	0.60	3,750.00	0.52	3,250.00
9	840515	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING	SQFT	1,100	3.56	3,916.00	3.79	4,169.00
10	850111	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	EA	235	4.00	940.00	4.20	987.00
11	566011	ROADSIDE SIGN - ONE POST	EA	3	290.00	870.00	309.00	927.00
12	568001	INSTALL SIGN (STRAP AND SADDLE BRACKET METHOD) [ON STREETLIGHT PER CALTRANS STD PLAN RS-4]	EA	2	125.00	250.00	133.00	266.00
13	150742	REMOVE (AND SALVAGE) EXISTING SIGN (AND POST)	EA	11	35.00	385.00	38.00	418.00
14	152390	RELOCATE ROADSIDE SIGN	EA	2	80.00	160.00	85.00	170.00
15	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)	FA	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00
16	019901	DE-MOBILIZATION	LS	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00

		Project Total Items 1-16				201,423.00		205,014.00
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-------------------	--	-------------------

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

**PROJECT: Briggs Road and Barn Road
Traffic Signal and Lighting Project
In the Community of French Valley**

Advertised: March 18, 2014 (Agenda Item: 3-36)

Addenda: None

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, April 9, 2014

PROJECT No. C4-0055

					8		9	
					JFL Electric, Inc. Los Angeles, CA 90001		Pro Tech Engineering, Inc. Anaheim, CA 92801	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	074020	WATER POLLUTION CONTROL	LS	1	1,600.00	1,600.00	1,000.00	1,000.00
2	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	1	16,537.00	16,537.00	2,000.00	2,000.00
3	170101	DEVELOP WATER SUPPLY	LS	1	2,100.00	2,100.00	500.00	500.00
4	066102	DUST ABATEMENT	LS	1	2,625.00	2,625.00	500.00	500.00
5	160102	CLEARING AND GRUBBING	LS	1	1,050.00	1,050.00	5,000.00	5,000.00
6	860201	SIGNAL AND LIGHTING	LS	1	157,800.00	157,800.00	186,000.00	186,000.00
7	150718	REMOVE THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE AND PAVEMENT MARKING	SQFT	2,300	1.60	3,680.00	1.75	4,025.00
8	840656	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	LF	6,250	0.63	3,937.50	0.74	4,625.00
9	840515	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING	SQFT	1,100	4.20	4,620.00	4.45	4,895.00
10	850111	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	EA	235	4.20	987.00	5.00	1,175.00
11	566011	ROADSIDE SIGN - ONE POST	EA	3	315.00	945.00	362.50	1,087.50
12	568001	INSTALL SIGN (STRAP AND SADDLE BRACKET METHOD) [ON STREETLIGHT PER CALTRANS STD PLAN RS-4]	EA	2	158.00	316.00	156.25	312.50
13	150742	REMOVE (AND SALVAGE) EXISTING SIGN (AND POST)	EA	11	42.00	462.00	43.75	481.25
14	152390	RELOCATE ROADSIDE SIGN	EA	2	105.00	210.00	100.00	200.00
15	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)	FA	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00
16	019901	DE-MOBILIZATION	LS	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00

		Project Total Items 1-16				206,869.50		221,801.25
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-------------------	--	-------------------

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

**PROJECT: Briggs Road and Barn Road
Traffic Signal and Lighting Project
In the Community of French Valley**

Advertised: March 18, 2014 (Agenda Item: 3-36)

Addenda: None

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, April 9, 2014

PROJECT No. C4-0055

					10 Sierra Pacific Electrical Contracting Riverside, CA 92509			
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	074020	WATER POLLUTION CONTROL	LS	1	3,000.00	3,000.00		
2	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	1	5,000.00	5,000.00		
3	170101	DEVELOP WATER SUPPLY	LS	1	2,500.00	2,500.00		
4	066102	DUST ABATEMENT	LS	1	1,000.00	1,000.00		
5	160102	CLEARING AND GRUBBING	LS	1	5,000.00	5,000.00		
6	860201	SIGNAL AND LIGHTING	LS	1	212,558.00	212,558.00		
7	150718	REMOVE THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE AND PAVEMENT MARKING	SQFT	2,300	1.40	3,220.00		
8	840656	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	LF	6,250	0.59	3,687.50		
9	840515	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING	SQFT	1,100	3.56	3,916.00		
10	850111	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	EA	235	4.00	940.00		
11	566011	ROADSIDE SIGN - ONE POST	EA	3	290.00	870.00		
12	568001	INSTALL SIGN (STRAP AND SADDLE BRACKET METHOD) [ON STREETLIGHT PER CALTRANS STD PLAN RS-4]	EA	2	125.00	250.00		
13	150742	REMOVE (AND SALVAGE) EXISTING SIGN (AND POST)	EA	11	35.00	385.00		
14	152390	RELOCATE ROADSIDE SIGN	EA	2	80.00	160.00		
15	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)	FA	1	5,000.00	5,000.00		
16	019901	DE-MOBILIZATION	LS	1	5,000.00	5,000.00		
		Project Total Items 1-16				252,486.50		

Subcontractors

Briggs Road Road and Barn Road
Project: Traffic Signal and Lighting Project
In the Community of French Valley

Project No. C4-0055

Apparent Responsive PTM General Engineering Services
Low Bidder:

Subcontractor Name	Items of work
Cat Tracking, Inc. Corona, CA 92878 Lic. No. 991122	6-14 (Partial) Pavement marking, Striping